[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	МАН ВЫЛА  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

 «29» декабрь  2006     № 61

Мǎн Вылǎ  сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             РЕШЕНИЕ

    от «29» декабря  2006    № 61

село Большая Выла

                                                                                                            Протокол № 8

 О внесении изменений в решение собрания депутатов

Большевыльского сельского поселения « О вопросах

налогового регулирования в Большевыльском сельском

поселении, отнесенных законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах к ведению органов

местного самоуправления»

     Статья 1

Внести в Решение Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения от 8 декабря 2005 года, протокол №3  «О вопросах налогового регулирования в Большевыльском сельском поселении, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» следующие изменения:

1) статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7 Порядок уплаты местных налогов

В соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:

уплата налога производится разовой уплатой всей суммы налога либо в ином порядке, предусмотренном Налоговым Кодексом Российской Федерации и настоящим Решением;

подлежащая уплате сумма налога уплачивается (перечисляется) налогоплательщиком или налоговым агентом в установленные сроки;

может предусматриваться уплата в течение налогового периода предварительных платежей по налогу- авансовых платежей. Обязанность по уплате авансовых платежей признается исполненной в порядке, аналогичном для уплаты налога;

в случае уплаты авансовых платежей в более поздние по сравнению с установленными законодательством о налогах и сборах сроки на сумму несвоевременно уплаченных авансовых платежей начисляется пени в порядке, предусмотренном статьей 75 Налогового Кодекса Российской Федерации;

нарушение порядка исчисления и (или) уплаты авансовых платежей не может рассматриваться в качестве основания для привлечения лица к ответственности за нарушение законодательства о налогах и сборах;

уплата налога производится в наличной или безналичной форме. При отсутствии банка налогоплательщики (налоговые агенты), являющиеся физическими лицами, могут уплачивать налоги через кассу местной администрации либо через организацию федеральной почтовой связи. В этом случае местная администрация и организация федеральной почтовой связи руководствуются и несут ответственность в соответствии со статьей 58 Налогового кодекса Российской Федерации.

Порядок уплаты местных налогов устанавливается настоящим Решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2007 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Большевыльского

сельского поселения                                                             Н.А.Лаврентьева